
答え

⑥

答え

⑦

答え

⑧

答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

①

答え

⑤

答え

②

答え

③

答え

④

1L

① 例題

１

1L

０.５ L

1L

１ L

L

1L

 L

1L

1L

1L

1L

L

L

L

 L



答え 答え

④ ⑧

答え 答え

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

1L

② 確認

2

1L

０.6 L L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

L

L

 L

L

1L



答え 答え

④ ⑧

答え 答え

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

1L

③ 確認

3

1L

０.8 L     L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

 L

L

 L

L

1L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

④ 確認

4

1L

０.9 L     L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

 L

L

L

L

1L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑤ 定着

5

1L

０.4 L L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

L

L

L

L

1L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑥ 定着

6

1L

０.6 L L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

L

L

 L

L

1L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑦ 定着

7

1L

０.8 L     L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

 L

L

 L

L

1L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑧ 定着

8

1L

０.1 L     L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

 L

L

L

L

1L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑨ 定着

9

1L

０.9 L L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

L

L

L

L

1L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑩ 仕上げ

10

1L

０.3 L L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

L

L

 L

L

1L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑪ 仕上げ

11

1L

０.7 L     L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

 L

L

 L

L

1L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑫ 仕上げ

12

1L

０.3 L     L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

 L

L

L

L

1L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑬ 仕上げ

13

1L

０.5 L L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

L

L

L

L

1L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑭ 仕上げ

14

1L

０.2 L L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

L

L

 L

L

1L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑮ ⼒だめし

15

1L

０.8 L     L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

 L

L

 L

L

1L



答え 答え

④ ⑧

答え 答え

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

1L

① 例題 答え

１

1L

０.５ L

1L

１ L

L

1L

L

1L

1L

1L

1L

L

L

L

L

０.1 ０.9 

０.4 ０.8 

０.6 ０.7



答え 答え

④ ⑧

答え 答え

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

1L

② 確認 答え

2

1L

０.6 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.2 L

０.9 L ０.7 L

０.3 L ０.5 L

1    L ０.1 L



答え 答え

④ ⑧

答え 答え

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

1L

③ 確認 答え

3

1L

０.8 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.1 L

０.2 L

1   L

０.9 L

０.6 L

０.5 L

０.3 L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

④ 確認 答え

4

1L

０.9 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.5 L

０.4 L

０.8 L

1 L

０.7 L

０.2 L

０.6 L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑤ 定着 答え

5

1L

０.4 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.3 L

1 L

０.8 L

０.7 L

０.5 L

０.2 L

０.1 L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑥ 定着 答え

6

1L

０.6 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.9 L

1 L

０.8 L ０.3 L

０.1 L

０.4 L

０.5 L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑦ 定着 答え

7

1L

０.8 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.3 L

０.6 L

1 L

０.7 L

０.5 L

０.9 L

０.4 L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑧ 定着 答え

8

1L

０.1 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.4 L

０.9 L

０.6 L

1 L

０.8 L

０.7 L

０.2 L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑨ 定着 答え

9

1L

０.9 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.2 L

０.1 L

０.8 L

０.7 L

０.5 L

1 L

０.3 L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑩ 仕上げ 答え

10

1L

０.3 L

1L

1L

1L

1L

1L

０.1 L

1 L

０.6 L

０.9 L

1L

０.7 L

０.5 L

０.8 L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑪ 仕上げ 答え

11

1L

０.7 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.6 L

０.4 L

０.8 L

０.9 L

０.2 L

０.5 L

０.1 L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑫ 仕上げ 答え

12

1L

０.3 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.7 L

０.8 L

０.1 L

０.9 L

1 L

０.5 L０.6 L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑬ 仕上げ 答え

13

1L

０.5 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.4 L

０.9 L

０.3 L

０.6 L

０.2 L

０.8 L

1 L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑭ 仕上げ 答え

14

1L

０.2 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.6 L

０.8 L

０.7 L

1 L

０.9 L

０.5 L

０.4 L



答え 答え

日にち：　　　月　　　日

名まえ

・ 水のかさは、何Lでしょう。（うすい字はなぞりましょう。）

① ⑤

② ⑥

答え 答え

③ ⑦

答え 答え

④ ⑧

答え 答え

1L

⑮ ⼒だめし 答え

15

1L

０.8 L

1L

1L

1L

1L

1L

1L

０.7 L

1 L

０.2 L ０.9 L

０.3 L

０.4 L

０.6 L


